

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015	Out/2015	Nov/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	7.585.800,77	10.981.198,62	6.509.256,09	11.310.781,66	6.634.991,51	10.604.365,55	8.729.950,36
Receita tributária	345.926,65	350.971,75	238.963,71	241.044,59	217.866,32	176.706,11	150.653,60
IPTU	34.425,20	24.543,04	7.082,49	22.003,89	15.068,20	12.611,43	30.785,69
ISS	145.684,55	104.043,34	141.078,52	139.056,41	59.345,58	86.443,87	65.224,81
ITBI	2.869,58	4.994,69	5.699,68	4.729,91	4.696,03	4.027,94	2.376,92
IRRF	151.649,58	199.136,52	68.105,54	65.182,03	129.202,35	68.691,74	44.482,39
Outras receitas tributárias	11.297,74	18.254,16	16.997,48	10.072,35	9.554,16	4.931,13	7.783,79
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	918.750,34	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	56.285,81	39.590,04	28.729,58	313.580,31	32.285,03	27.026,02	26.316,01
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	7.176.954,75	10.566.650,01	6.212.644,10	9.813.384,42	6.358.148,62	10.377.288,99	8.536.913,35
Cota-parte do FPM	2.063.030,04	1.795.045,28	1.572.400,38	1.554.562,82	1.296.048,68	1.475.118,20	1.665.524,24
Cota-parte do ICMS	641.725,93	646.698,58	650.084,13	668.143,73	682.394,37	698.201,63	712.622,54
Cota-parte do IPVA	5.639,71	5.612,66	9.660,32	3.660,88	5.670,69	2.815,17	5.204,68
Cota-parte do ITR	914,90	1.140,01	0,00	6.222,41	908,58	49.565,34	0,00
Transferências da LC 87/96	5.850,10	5.850,10	5.850,10	5.850,10	5.850,10	5.850,10	5.850,10
Transferências da LC 61/89	18.927,58	21.777,39	20.928,65	19.474,12	17.129,79	22.090,18	20.833,65
Transferências do Fundeb	3.029.049,73	6.347.864,01	2.600.569,71	6.200.348,49	2.609.909,88	6.288.365,55	4.503.848,92
Outras transferências correntes	1.411.816,76	1.742.661,98	1.353.150,81	1.355.121,87	1.740.236,53	1.835.282,82	1.623.029,22
Outras receitas correntes	6.633,56	23.886,82	28.918,70	24.022,00	26.691,54	23.344,43	16.067,40
DEDUÇÕES (II)	547.217,65	495.224,80	403.139,63	1.370.333,16	401.600,45	450.728,10	482.007,06
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	918.750,34	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	547.217,65	495.224,80	403.139,63	451.582,82	401.600,45	450.728,10	482.007,06
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.038.583,12	10.485.973,82	6.106.116,46	9.940.448,50	6.233.391,06	10.153.637,45	8.247.943,30

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	10.862.739,69	12.959.127,40	9.014.785,67	7.907.796,87	8.026.699,59	111.127.493,78	128.076.600,00
Receita tributária	301.971,28	187.442,88	139.491,88	287.484,76	119.717,98	2.758.241,51	5.145.600,00
IPTU	96.530,33	15.749,55	20.589,91	7.714,84	5.718,98	292.823,55	490.000,00
ISS	88.539,98	55.893,99	69.335,32	129.697,75	44.191,96	1.128.536,08	2.550.000,00
ITBI	8.283,85	4.763,01	9.910,00	8.406,75	1.913,02	62.671,38	80.000,00
IRRF	92.966,92	82.859,43	22.172,90	117.640,07	46.501,41	1.088.590,88	1.700.000,00
Outras receitas tributárias	15.650,20	28.176,90	17.483,75	24.025,35	21.392,61	185.619,62	325.600,00
Receita de contribuições	294.054,07	0,00	0,00	0,00	0,00	1.212.804,41	4.915.010,00
Receita patrimonial	742.624,74	21.161,69	26.542,97	31.311,60	27.019,94	1.372.473,74	1.398.300,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.100,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	15.000,00
Transferências correntes	9.499.906,96	12.741.346,56	8.825.872,07	7.576.346,81	7.873.526,48	105.558.983,12	116.261.390,00
Cota-parte do FPM	1.918.311,69	1.808.521,97	2.264.008,02	1.375.200,59	1.634.818,16	20.422.590,07	19.725.000,00
Cota-parte do ICMS	706.602,21	729.975,70	647.563,63	625.872,69	608.240,61	8.018.125,75	8.300.000,00
Cota-parte do IPVA	2.163,37	8.352,41	3.382,43	9.810,21	4.277,73	66.250,26	70.000,00
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58.751,24	29.000,00
Transferências da LC 87/96	5.850,10	5.495,55	5.495,55	5.495,55	5.495,55	68.783,00	72.000,00
Transferências da LC 61/89	20.145,98	18.397,72	14.661,85	15.545,91	11.783,83	221.696,65	250.000,00
Transferências do Fundeb	4.734.651,30	8.334.966,69	4.887.046,10	4.162.105,99	4.264.170,50	57.962.896,87	69.000.000,00
Outras transferências correntes	2.112.182,31	1.835.636,52	1.003.714,49	1.382.315,87	1.344.740,10	18.739.889,28	18.815.390,00
Outras receitas correntes	24.182,64	9.176,27	22.878,75	12.653,70	6.435,19	224.891,00	336.200,00
DEDUÇÕES (II)	824.668,75	514.148,69	587.022,30	406.385,01	452.923,18	6.935.398,78	10.625.500,00
Contrib. plano de prev. do servidor	294.054,07	0,00	0,00	0,00	0,00	1.212.804,41	4.905.100,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.200,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	530.614,68	514.148,69	587.022,30	406.385,01	452.923,18	5.722.594,37	5.689.200,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	10.038.070,94	12.444.978,71	8.427.763,37	7.501.411,86	7.573.776,41	104.192.095,00	117.451.100,00

Pará  
Governo Municipal de Portel  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
2º bimestre de 2016 (até Abril)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

-----  
VICENTE DE PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA  
PREFEITO  
-----

-----  
RÔMULO VICTOR DE LIMA MELO  
CONTADOR  
-----